
8 

M 
Governo  Municipal de 

ORRINHO 

nA 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001-10 9 

Trabalho . Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1010.01/2022 

Às nove horas e cinco minutos (09h05min) do dia 31 (trinta e um) de Outubro de 
dois mil e vinte e dois (31.10.2022), em obediência ao item 21.2 do edital, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - 
Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. 
Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes, Jânio Clever 

Maranhão e Maria Vanda do Carmo Araújo, para realização dos atos referentes a 
TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 1010.01/2022, 
que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PODA DE ARBUSTOS E COLETA DE RESÍDUOS ORIUNDOS DA 
PODA NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. Abertos os trabalhos, o Presidente da 
Comissão de Licitação informou aos presentes que foi protocolado junto a comissão 
os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de preços da 
empresa: 1. RAMILOS CONSTRUÇÕES  EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
09.060.561/0001-50; 2. LIMPAX CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 07.270.402/0001-55; 3. MANDACARU CONSTRUCOES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 27.583.854/0001-02; 4. 
CONSTRUTORA AO EIRELI, inscrita no CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 5. FARIAS 
MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
07.794.738/0001-17; 6. IVANILDO NASCIMENTO RODRIGUES 94001430363, 
inscrita no CNPJ N° 40.720.223/0001-48 e 7. CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLÂNDIA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 22.675.190/0001-80 e recebeu 
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços das 
empresas: 1. PC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
45.224.553/0001-66, sem representante. 2. MAÇAL CONSTRUÇÕES  E LOCAÇÕES 
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 08.823.878/0001-39, representada por Antônio 
Carneiro Gomes Filho, inscrito no CPF N° 819.860.253-49; 3. T. SOUSA DE 
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ N° 24.959.960/0001-41, representada por Tiago 
Sousa de Oliveira, inscrito no CPF N° 055.118.483-36; 4. FRANCISCO ANDERSON 
LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 29.648.829/0001-87, Representada por 
Francisco Anderson Lucio, inscrito no CPF N° 058.808.493-09 e 5. THM 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.676.573/0001-78, 
representada por José Glauco Lima de Freitas, inscrito no CPF N° 555.052.793-68. 
O presidente da Comissão consultou as empresas participantes estavam com 
inscrição no CEIS, após a consulta, foi verificado que nenhuma empresa constav 
inscrição no CEIS. O senhor presidente determinou a abertura dos envelopes 
contendo a documentação de habilitação das empresas participantes, que foram 
rubricados pela Comissão. O Presidente da Comissão questionou se teriam alguma 
observação a constar em ata, nenhum dos presentes fez constar qualquer 
observação. O presidente da comissão solicitou que fosse rubricado os lacres dos 
envelopes contendo as propostas de preços das empresas participantes e 
suspendeu a sessão para análise dos documentos de habilitação e informou que 

O (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com :': 



Governo Municipal de 8 

ORRINHO 

Jânio C1eve Maranhão 

Membro da Comissão 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Licitante! Participantes Assinatura 

MAÇAL CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ N° 08.823.878/0001-39 
Antônio Carneiro Gomes Filho

( CPF N° 819.860.253-49 

T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME 
CNPJ N° 24.959.960/0001-41 
Tiago Sousa de Oliveira  
CPF N°055.118.483-36 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05880849309 
CNPJ N° 29.648.829/0001-87 
Francisco Anderson Lucio 9 

CPF N° 058.808.493-09 
THM CONSTRUÇÃO E 
MANUTENÇÃO LTDA 

José Glauco Lima de Freitas 
CNPJ N° 45.676.573/0001-78 
CPF N° 555.052.793-68 

CNP): 07.566.920/0001-10 9 

Trabalho e Comp-omluo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

publicaria o resultado da análise nos mesmos meios que se deram a publicação 

inicial desse processo abrindo prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea 

"a" da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que após lida 

e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes. Nada 

mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às 1 1h05min do dia 

31 de Outubro de 2022. 

Ão ~ Aui ~, ~ac h 
Pres ent da Co issão de Licitação 

s:L 
V2Jj í \J. 4O'QJ,- 

Patricia Pereira Ires Lopes 

Membro da Comissão 

iIana an aL  ÀCarmo Ar uj 

Membro da Comissão 

Q (88) 3665-1130 

 

( licitacaomorrinhosce@gmail.com (» morri nhos.ce.gov.br  

  


